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Andrzejki...
29 listopada 2008 r. stomatolodzy spotkali się w Poznaniu,

aby odbyć kolejne medyczne zdarzenie szkoleniowe, zwane
dawniej konferencją. Okazuje się jednak, że na konferencjach
można zdobyć limitowaną liczbę punktów edukacyjnych
i trzeba zacząć nazywać rzecz inaczej. Spotkanie poświęcone
było urazom zębów u dzieci, a patronat naukowy sprawowała
prof. dr hab. Maria Borysewicz-Lewicka. Profesor przedstawiła
wykład zatytułowany Dylematy stomatologa w diagnostyce
i leczeniu urazów zębów u dzieci. Kolejnym wykładowcą była
dr n. med. Maria Kruszyńska-Rosada (Pierwsza pomoc w ura-
zach zębów u dzieci), a następnie dr n. med. Tamara Pawlaczyk-
-Kamieńska (Profilaktyka urazów zębów u dzieci) i dr Adam
Zawadka (Leczenie endodontyczne zębów po urazach). Słucha-
cze poczuli się usatysfakcjonowani bogatym materiałem kli-
nicznym ze zbiorów Katedry Stomatologii Dziecięcej Uniwer-
sytetu Medycznego, interesującym omówieniem najtrud-
niejszych sytuacji, z jakimi ma do czynienia praktyk, i możli-
wościami leczenia, jakie niesie współczesna stomatologia.

Kolejnym wykładowcą była dr hab. n. med. Alicja Sekula
z Kliniki Audiologii i Foniatrii Uniwersytetu Medycznego
w Poznaniu. W fantastycznie poprowadzonym wykładzie
opowiedziała nam, co powinniśmy zauważać jako lekarze
pierwszego kontaktu, przypomniała, że kiedyś zdaliśmy
wejściówkę z anatomii przed ćwiczeniami z laryngologii

i pomogła zrozumieć, jak ogromny postęp dokonał się na
naszych oczach w audiologii i foniatrii. Jeśli pomysł posze-
rzania wiedzy o inne dyscypliny medycyny spodobał się kole-
gom, spróbujemy zapraszać medyków na kolejne wykłady.

Przedmiotem następnego wykładu był stan zdrowia stoma-
tologów, którym zajął się pan dr n. med. Krzysztof Tuszyński,
nasz ukochany orzecznik, ciągle uważający, że nie musimy
się wstydzić uszkodzonych nadgarstków, kręgów szyjnych
czy stawu łokciowego, bo gimnastyka nie pomaga na wszyst-
ko, a choroba zawodowa może się zdarzyć mimo zdrowego
trybu życia. Kamień z serca, panie doktorze!

Tego samego dnia, 29.11.2008 r., pod patronatem Wielko-
polskiej Izby Lekarskiej i dyrektora Centrum Stomatologii
Uniwerstytetu Medycznego prof. dr. hab. Wiesława Hędzelka
odbyło się szkolenie medyczne pod hasłem Nowoczesna stery-
lizacja w gabinetach lekarskich i lekarsko-dentystycznych.
Spotkało się z dużym zainteresowaniem, zwłaszcza że organi-
zatorzy zaprosili osoby odpowiedzialne za sterylizację, a wielu
kolegów opłaciło szkolenie swoich pielęgniarek i higienistek.
To bardzo dobry, integrujący zespoły medyczne pomysł
i mamy nadzieję, że zostanie powtórzony. Centrum zaprasza
chętnych do zgłaszania się na stronie www.cs.ump.edu.pl.

Należy zastanowić się nad stanem umysłu lekarzy, którzy
w sobotę, na dodatek w andrzejki, słuchali wykładów do
godziny szesnastej. Łącznie było ich 350. Znak czasu?
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